רשות ההגבלים העסקיים

החלטה לפי סעיף 14 לחוק ההגבלים העסקיים, התשמ"ח-1988

בדבר מתן פטור מאישור הסדר כובל

להסדר בין אלקטרה מחשבים בע"מ, ידיעות אינטרנט (שותפות רשומה)

ואלקטרה-ידיעות אינטרנט בע"מ

1. פתח דבר

ביום 1.6.2011 נתתי הסכמתי לעסקת המיזוג בין אלקטרה מחשבים בע"מ (להלן: "אלקטרה מחשבים"), ידיעות אינטרנט (שותפות רשומה) ואלקטרה ידיעות אינטרנט בע"מ (להלן: "אלקטרה-Ynet"). בקשת הפטור מושא החלטתי זו מתייחסת לכבילות הנלוות למיזוג, שעניינן אי-תחרות ובלעדיות.

לאחר שבחנתי את ההסדר, כמו גם את השפעתו האפשרית על התחרות בשווקים הרלוונטיים, ולאחר שנועצתי בוועדה לפטורים ולמיזוגים, שוכנעתי כי הכבילות שבהסדר אינן פוגעות פגיעה של ממש בתחרות בשווקים המושפעים מן ההסדר, כי עיקרו של ההסדר אינו בהפחתת התחרות או במניעתה, וכי אין בו כבילות שאינן נחוצות למימוש עיקרו. מטעמים אלו מצאתי, כי ההסדר ראוי לפטור לפי סעיף 14 לחוק ההגבלים העסקיים, התשמ"ח-1988 (להלן: "החוק"), בשל הנימוקים שיפורטו להלן.

2. ההסדר והצדדים לו

עניינו של ההסדר הוא בהקמת YnetShops שהיא שותפות מוגבלת אשר תעסוק בהפעלת אתר אינטרנט בו יוצעו למכירה קמעונאית וסיטונאית מוצרי חשמל, אלקטרוניקה, מחשבים, מוצרים לבית, לגן ולמשרד ומוצרים לרכב (להלן: "השותפות המוגבלת").

יוזכר תחילה כי נתתי את אישורי לעסקת המיזוג שאליה נלוות הכבילות מושא החלטתי זו, וזאת לאחר שמבדיקה שנערכה במחלקה הכלכלית של הרשות עלה כי המיזוג אינו מקים חשש סביר לפגיעה בתחרות.

כאמור, עניינה של העסקה שבפניי הוא בייסוד שותפות מוגבלת שתכליתה תהא לפעול בתחום הסחר המקוון כמפורט לעיל. הטעמים העומדים ביסוד כללי ההגבלים העסקיים (פטור סוג למיזמים משותפים), התשס"ו-2006 מתקיימים גם ביחס לעסקה זו, הגם שעל-פי המידע שהוצג לי, פטור הסוג האמור אינו חל בנסיבות העניין. נציין בפרט, כי הגבלת תחרות בין צדדים לפעילות עסקית משותפת, למשך תקופת שיתוף הפעולה העסקי ביניהם, משמשת לרוב להבטחת יציבות הפעילות העסקית ומהווה תנאי לנכונות הצדדים לה להשקיע בה מהונם וממרצם – נראה שכך הוא אף בענייננו.

בהתאם לסעיף 15(א) לחוק, נתונה החלטתי זו לערר בתוך 45 יום בפני אב בית הדין להגבלים עסקיים על-ידי איגוד עסקי, ארגון צרכנים או כל אדם העלול להיפגע מההסדר הכובל עליו ניתן הפטור.

פרופ' דיויד גילה
הממונה על הגבלים עסקיים

ירושלים, כ"ט תמוז תשע"א
31 ביולי, 2011